PAGE
4

О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета         народных депутатов от 19.12.2018 № 1107«О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Брянска, Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107 «О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2019 №1131, от 27.03.2019 №1164, от 24.04.2019 №1184, от 29.05.2019 №1202, от18.06.2019 №1217, от 31.07.2019 №1235, от 22.08.2019 №1255, от 30.10.2019 №44, от 27.11.2019 №80) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Брянска на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска в сумме 11 614 964 664,21 рубля;

общий объем расходов бюджета города Брянска в сумме
11 874 222 892,19 рубля;

дефицит бюджета города Брянска в сумме 259 258 227,98 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга города Брянска на                       1 января 2020 года в сумме 2 348 966 995,86 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Брянска в сумме 126 575 635,52 рублей.»;

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Брянска на плановый период 2020 и 2021 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Брянска на 2020  год  в   сумме 9 270 016 188,48 рубля и на 2021 год в сумме 8 665 080 049,65 рубля;

верхний предел муниципального внутреннего долга города Брянска на             1 января 2021 года в сумме 2 306 242 905,55 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Брянска в сумме 83 851 545,21 рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга города Брянска на 1 января 2022 года  в сумме 2 263 823 930,79 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Брянска  в сумме 41 432 570,45 рублей.».

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов   бюджетной    системы    Российской   Федерации  на  2019  год  в  сумме  8 540 050 738,36 рубля, на 2020 год в сумме 6 170 320 888,48 рубля, на 2021 год в сумме 5 698 088 849,65 рубля.».

1.4. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Брянска на 2019 год в сумме 1 923 698 507,25 рубля, на 2020 год в сумме 1 253 067 359,71 рубля, на 2021 год в сумме 1 178 233 173,09 рубля.».

1.5. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 114 255 946,91 рубля, на 2020 год в сумме 112 933 396,18 рубля, на 2021 год в сумме 99 255 571,45 рубля».
1.6. Пункт 18.1. изложить в новой редакции:
 «18.1. Разрешить Брянской городской администрации использовать финансовые средства бюджета города Брянска для осуществления отдельных государственных полномочий Брянской области по организации деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на 2019 год в пределах 167 917,98 рублей».

1.7. Пункт 18.2. изложить в новой редакции:

«18.2. Разрешить комитету по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской администрации использовать финансовые средства бюджета города Брянска для осуществления отдельных государственных полномочий Брянской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на 2019 год в пределах 1 729 174,81 рублей».

1.9. Пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Утвердить предельный объем муниципального внутреннего долга города Брянска на 2019 год в сумме 2 930 591 897,79  рублей, на 2020 год в сумме 2 942 896 280,24  рублей и 2021 год в сумме 2 791 055 350,00 рублей.».
1.10. Внести изменения в следующие приложения к Решению:

-доходы бюджета города Брянска на 2019 год (приложение № 1);

-распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета города Брянска на 2019 год (приложение № 8);

-ведомственная структура расходов бюджета города Брянска на 2019 год (приложение № 10);

-распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Брянска, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение №12).
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Брянска на 2019 год (приложение № 13 к Решению);

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Брянска на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение № 14 к Решению);

- программу муниципальных заимствований города Брянска на 2019 год (приложение №15 к Решению);

- программу муниципальных заимствований города Брянска на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение № 16 к Решению);

- структуру муниципального долга города на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народных депутатов (Тарасов).
Глава города Брянска

М. В. Дбар

PAGE